

از آزادی از زندان‌های اشغالی در سال ۱۹۹۵، به رهبری سیاسی حماس نزدیک شد، بنابراین به کارهای نهادی و تشکیلاتی در این جنبش پرداخت و در آنجا مسئولیت «اداره امور زندانیان و زندانیان سابق» را برعهده گرفت. وی در سال ۱۹۹۷ به‌عنوان یکی از مقامات «حزب رستگاری اسلامی» که حماس برای غلبه بر موانع تأسیس کرد، تشکیل شد و تشکیلات خودگردان فلسطین بر او تحمیل شد و او برای دو دوره متوالی به عضویت دفتر سیاسی حماس انتخاب شد.

#### آشنایی با پدر موشکی مقاومت فلسطین

در ادامه فعالیت سیاسی، رابطه الجعبری با فرمانده کل گردان‌های القسام در فلسطین، محمد الضیف، با اولین مهندس مواد منفجره در حماس، عدنان الغول و با رهبر نظامی برجسته آن، سعد العربید تقویت شد و با آنها به همراه شیخ صلاح شحاده در تأسیس «گردان‌های عزالدین قسام» مشارکت کرد و رهبری منطقه غزه را برعهده گرفت که از نظر سازمانی «تیپ غزه» نامیده می‌شود. این باعث شد سرویس امنیت پیشگیرانه در سال ۱۹۹۸ او را به اتهام ارتباط با گردان‌های القسام به مدت دو سال بازداشت کند. وی پس از بمباران مقر سرویس‌های امنیتی این سازمان در نوار غزه در آغاز انتفاضه الاقصی در سال ۲۰۰۰ از زندان‌های حکومت آزاد شد و در رهبری عملیات قیام علیه اشغالگری فعال بود و به یکی از نیروهای امنیتی تبدیل شد. او در نسل اول رهبران نظامی حماس، سومین نفر از سه عضو شورای نظامی گردان‌های

القسام بود تا اینکه موساد شیخ شحاده را در ۲۲ جولای ۲۰۰۲ ترور کرد و به شهادت رسانید.

#### رهبری ویژه در گردان‌های «القسام»

هنگامی که صهیونیست‌ها در تلاش خود برای ترور فرمانده کل گردان‌های القسام، محمد الضیف، در سال ۲۰۰۳ شکست خورد و محمد به شدت مجروح شد-الجعبری به «رهبر واقعی» القسام تبدیل شد. پس از این بود که جوخه‌های ترور شاپاک او را به‌عنوان معاون الضیف و رهبری امنیتی و نظامی اسرائیل او را «رئیس ستاد حماس» و «شماره سخت» در رهبری شاخه نظامی آن خطاب کردند.

#### الجعبری، مهندس مبارزه با اسرائیل

نقش اصلی الجعبری در جریان تجاوز اسرائیل به غزه در اواخر سال ۲۰۰۸ و آغاز سال ۲۰۰۹ نمایان شد. ستاره او درخشید و رسانه‌های اسرائیلی او را مهندس پاسخ به این تجاوز که بیش از ۲۰ روز به طول انجامید، دانستند. او را «شبح» به دلیل ناتوانی نیروهای اسرائیلی در ترور یا دستگیری او در طول حمله می‌دانند.

#### اعتراف صهیونیست‌ها به توانمندی‌ها الجعبری

به شهادت کارشناس اسرائیلی و غربی-در سال‌هایی که شهید الجعبری مسئولیت «رئیس ستاد ارتش» را برعهده گرفت، به دستاوردهای بزرگی دست یافت و برای توسعه توانمندی‌های



الجعبری کار خود را با مقاومت در برابر اشغالگری اسرائیل به‌عنوان یک مبارز فعال در صفوف جنبش آزادی بخش فلسطین (فتح) آغاز کرد و به اتهام دست داشتن در گروه‌های نظامی وابسته به فتح که قصد داشتند عملیاتی چریکی علیه اشغالگران را در سال ۱۹۸۲ انجام دهند، دستگیر شد

